

Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/39027,Dwoch-zartownisiow-i-awanturnik-zapomniało-o-zasada-ch-savoir-vivre-na-lotnisku.html>
18.01.2025, 13:53

Dwóch żartownisiów i awanturnik – zapomniało o zasadach savoir-vivre na lotnisku

Michał Tokarczyk
05.10.2020

Porty lotnicze to szczególne miejsca. Dają możliwość szybkiego i bezpiecznego podróżowania, ale również wymagają określonego zachowania od podróżnych. Niestosowanie się do procedur lotniskowych oraz nieodpowiednie żarty, mogą skończyć się mandatami karnymi. W minioną sobotę w Kraków Airport, przekonała się o tym trójka podróżnych.

Dwóch Polaków – ojciec i syn – podczas nadawania bagażu przed odlotem do Norwegii oznajmiło, że w ich bagażach znajdują się trzy granaty. Kiepski żart spowodował konieczność wszczęcia procedur bezpieczeństwa przez funkcjonariuszy z Placówki Straży Granicznej w Krakowie - Balicach. Na szczęście zawartość bagażu nie była niebezpieczna, a podjęte działania nie spowodowały opóźnień w ruchu lotniczym.

Skruszony ojciec i syn przyznali, że żartując w ten sposób popełnili błąd. Nie uchroniło ich to jednak przed przykrymi konsekwencjami. W związku z naruszeniem zasad bezpieczeństwa obydwaj mężczyźni zostali ukarani mandatami karnymi oraz decyzją kapitana statku powietrznego nie zostali wpuszczeni na pokład samolotu.

Tego samego dnia wieczorem kolejny mandat karny nałożony został na 57-letniego Brytyjczyka. Mężczyzna, przed odlotem samolotu do Londynu nie chciał uiścić opłaty za nadbagaż, a następnie siłowo próbował dostać się na pokład samolotu. W konsekwencji, krewki pasażer nie odleciał planowanym rejssem do Wielkiej Brytanii.

Powyższych sytuacji można było uniknąć przy odpowiednim przygotowaniu się do podróży. Wszystkim osobom podróżującym z krakowskiego lotniska polecamy zapoznanie się praktycznymi wskazówkami dotyczącymi lotu.

<https://www.krakowairport.pl/pl/pasazer,c70/przed-podroza,c72/praktyczne-wskazowki,a238.html>



Funkcjonariusze PSG w
Krakowie-Balicach na służbie